令和６年５月８日

郡市区等医師会 御中

大阪府医師会長
(公印省略)

日医制作「医師の働き方改革に関する国民向け動画及びリーフレット」の周知な
らびに活用について

平素は本会事業に格別のご協力を賜り厚く御礼申し上げます。
  さて、日本医師会より標記について連絡がありました。本件は、日医で「医師
の働き方改革」に関する動画とリーフレットを制作したので、ご活用いただきた
いとの趣旨です。

医師の働き方改革推進には、国民の理解が不可欠であり、国民の理解を求め

るための動画・リーフレットとのことですが、会員の先生方にもご活用いただ
きたいとのことです。
動画につきましては、日医公式 YouTubeチャンネルで公開されています。リ

ーフレットに関しては、日医ホームページに掲載されているＰＤＦデータを
ご活用ください。

１．動画「教えて！日医君！～大切です！医師の働き方改革～」

データ（ＭＰ４ファイル）をご希望の際は、メールのタイトルを〈動画「医
師の働き方改革」希望〉とし、①所属機関、②氏名、③電話番号、④使用目的
――を明記の上、日医広報課（kouhou@po.med.or.jp）までお申し込みくださ
い。追って動画のダウンロードＵＲＬが送られます。
https://youtu.be/FLc3Q1LY-ow

２．リーフレット「みんなで支えよう 安心・安全な医療」
日医ホームページ「医師のみなさまへ」「医師の働き方」のコーナーに掲載

されているＰＤＦデータをご活用ください。
https://www.med.or.jp/doctor/hospital_based/hatarakikata/011704.html

貴会におかれましては、会員へご周知いただきますよう、お願い申し上げます。

＜問い合わせ先＞ 大阪府医師会広報課・学術課

〒543-8935  大阪市天王寺区上本町 2-1-22

TEL: 06-6763-7013 FAX: 06-6766-2872

https://youtu.be/FLc3Q1LY-ow
https://www.med.or.jp/doctor/hospital_based/hatarakikata/011704.html